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Komunikat Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski  
w związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 3.07.2025  

 

 W związku z ogłoszeniem przez Trybunał Konstytucyjny w dniu 3 lipca 2025 roku 
wyroku odnośnie do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego zasady 
organizowania nauczania religii i etyki w szkołach Komisja Wychowania Katolickiego 
Konferencji Episkopatu wyraża satysfakcję z uchylenia przepisów marginalizujących naukę 
religii, dyskryminujących uczniów uczęszczających na te zajęcia oraz prowadzących je 
nauczycieli. Należy nadmienić, że jest to już trzeci wyrok Trybunału Konstytucyjnego 
odnoszący się do nauczania religii, który chroni prawa wierzących i ma na celu postawienie 
tamy bezprawnym posunięciom kierownictwa Ministerstwa. Komisja podkreśla respekt dla 
prawa rządzących do sprawowania władzy, podkreślając jednak z całą mocą, że decyzje winny 
być podejmowane w ramach prawa, a nie z jego pogwałceniem.  

 Uchylona przez Trybunał Konstytucyjny zmiana statusu nauczania religii w szkole 
polegała na redukcji wymiaru lekcji religii do jednej godziny tygodniowo oraz nakazu 
organizowania lekcji religii bezpośrednio przed lub po zajęciach szkolnych. Takie rozwiązanie 
ograniczałoby prawo rodziców wierzących do wychowania dzieci zgodnie z własnymi 
przekonaniami oraz prawo samych uczniów do systemowego wsparcia w rozwoju ku pełnej 
dojrzałości obejmującej również sferę duchową. Nadto wprowadzenie takich zmian uderzałoby 
w konstytucyjnie gwarantowane, pracownicze prawa nauczycieli religii. 

 Komisja Wychowania Katolickiego wyraża nadzieję, że po wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego, którego orzeczenia – w myśl polskiej Konstytucji – są ostateczne, zostanie 
przywrócony ład prawny, tzn. uchylone przez Trybunał regulacje zostaną cofnięte i nie będą 
przestrzegane przez podmioty odpowiedzialne za edukację w Polsce.  

 W wypadku niezgodnych z prawem działań Ministerstwa Edukacji Narodowej będą 
podejmowane dalsze kroki prawne, w tym w instytucjach międzynarodowych. 
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